
این روزها اخبار خوشایندی از صنعت 
خودرو به گوش می رسد چناچنه بر اساس 
شنیده ها قرار است این هفته با توافق سران 
قوا سهام یکی از دو خودروساز بزرگ به 
بخش خصوصی واگذار شود که این مسئله 
می تواند نوید تحولی ژرف را در صنعت 
خودرو با سکان داری بخش خصوصی 

واقعی رقم زند.
تاکید بر خصوصی سازی دو خودروساز بزرگ کشور 
که ضربان آهنگ زیان نباشته آن تندتر از هر زمان 
دیگری به صدا درآمده، از سوی فعالان اقتصادی 
و کارشناسان این صنعت مطرح می شود؛ البته 
مسئولان و تصمیم گیران نیز وعده هایی می دهند از 
جمله »فرمان های هشت گانه رئیس جمهور در سال 
1400 بر خصوصی سازی دو شرکت خودروساز« اما 
با وجود گذشت دو سال از آن فرمان همچنان این 
صنعت استراتژیک و با اهمیت که نقشی مهم نیز در 
اشتغالزایی ایفا می کند با سنگ اندازی برخی ذینفعان و 
کسانی که ایران خودرو و سایپا را به مثابه حیات خلوت 
بر می شمارند، روبرو هستیم. فعالان صنعت خودرو 
تنها راه نجات این صنعت را واگذاری سهام دولت به 
بخش خصوصی واقعی می پندارند، بخش خصوصی 
که تجربه و دانش کافی در این حوزه را دارد و می تواند 
 ضمن به دست گرفتن سکان داری این صنعت با 
بهره گیری از الگوهای کارآمد، صنعت خودروی زیان 

ده کشور را از سقوط احتمالی نجات دهد. 
در این میان هر سال در بهمن ماه فعالان اقتصادی 
با رهبر معظم انقلاب دیدار دارند و معظم له همواره 
ضمن اهتمام ویژه به امر تولید ملی و حمایت از فعالان 
اقتصادی در مورد حوزه های مهمی از جمله صنعت 
خودرو توصیه و نکات مهمی را مطرح می فرمایند 

چنانچه در بهمن ماه سال جاری نیز در دیدار 
تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی بر اهمیت سپردن 

امور به بخش خصوصی تاکید فرمودند. 
رهبر عالی قدر انقلاب در دیدار با فعالان اقتصادی با 
تفکیک نظارت و دخالت فرمودند »البته حمایت دولت 
لازم است، نظارت دولت هم لازم است. ضوابطی 
وجود دارد که باید این ضوابط رعایت بشود؛ چه کسی 
باید مراقبت کند؟ دولت. بنابراین، نظارت دولت مطلقا 
قابل اغماض نیست؛ اما نظارت غیر از دخالت کردن 
است. من دیروز شنیدم که در بعضی از شرکت هایی که 
دولت و بخش خصوصی شریک هستند، با اینکه سهم 
دولت سهم زیادی نیست، مدیریّت در اختیار دولت 
است؛ به نظر من این منطق ندارد. از همان شیوه های 
قانونی استفاده کنند، مدیریّت را به خود مردم و به خود 
سهامداران شرکت ها بسپارند، منتها نظارت بشود. در 
سال های گذشته، بعد از آن که سیاستهای اصل 44 را 
بنده ابلاغ کردم و اصرار کردم و دنبال کردم، کارهای 
بی قاعده ای را دیدیم انجام گرفت که بر اثر عدم نظارت 
بود. کارهای بدی انجام گرفت، کارهای غلطی انجام 
گرفت؛ هم به منابع ارزی و ریالی ضربه خورد، هم به 
خود آن بنگاه ها ضربه خورد و نتیجتاً به مردم ضربه 
خورد؛ یک عدّه ای سوء استفاده کردند. نظارت دولت 
حتمی است، لازم است، بایستی حتماً انجام بگیرد. 
بنابراین، آنچه ما نفی می کنیم دخالت دولت است؛ وَالّا 

نظارت دولت را ما لازم می دانیم.«
به تازگی نیز عباس علی آبادی وزیر صمت اعلام 
کرده که واگذاری خودروسازان دولتی به بخش 
خصوصی براساس رقابت و مزایده انجام خواهد شد 
و از این رو  به نظر می رسد بزودی انتقال سهام دولت 
به بخش خصوصی انجام گیرد و برخی اخبار رسمی 
و غیر رسمی حکایت از آن دارد که طی هفته جاری 

با توافق سران قوا سهام یکی از دو خودروساز بزرگ 
به بخش خصوصی واگذار شود و البته صدور حکمی 
مبنی بر ممنوعیت شرکت گسترش سرمایه گذاری 
ایران خودرو از اعمال رای در مجامع عمومی شرکت 
ایران خودرو، خود گواه دیگری بر عزم جدی دولت 
و حاکمیت برای واگذاری سهام این دو خودروساز 
حکایت دارد.حال تجربه موفق شرکت های خصوصی 
خودروسازی و قطعه سازان بهترین گواه است که آنها 
می توانند با به دست گرفتن مدیریت این دو خودروساز 
که طی سالیان گذشته دولت تنها با داشتن سهمی 
زیر 10 درصد بیشترین دخالت ها و تصمیمات 
ناکارآمد را بر این دو شرکت اتخاذ و زیان انباشته سر 
 به فلک کشیده ای را به ایران خودرو و سایپا تحمیل

 کرده است؛ این دو مجموعه مهم را متحول 
و کام تلخ مردم را برای داشتن خودرویی با 
کیفیت شیرین کنند.در این میان، شرکت 
 کروز با داشتن سهام 28 درصدی و داشتن 
2 صندلی در هیات مدیره ایران خودرو بزرگترین 

سهامدار این مجموعه به شمار می رود اما به دلیل 
برخی بی مهری ها، کارشکنی ها و دخالت های نابجا 
در هیچ کدام از ارکان تصمیم گیری های شرکتی 
که بیشترین سهم آن را در اختیار دارد مشارکت داده 

نمی شود. 
این در حالی است که کارنامه موفق شرکت صنایع 
تولیدی کروز طی سالیان گذشته از جمله در بومی 
سازی قطعات مهمی نظیرECU ، ACU و نیز با 
داشتن نیروی کاری با بیش از 14 هزار پرسنل توانسته 

سهم بسزایی در ایجاد اشتغال کشور ایفا کند. 
البته کارنامه موفق سهامداران و مالکان این مجموعه 
تنها به کروز ختم نمی شود، گروه بهمن که از اواخر 
خرداد ماه سال 1395 به صورت کامل خصوصی شد 
بخشی از کارنامه سهامداران شرکت کروز است که با 
به دست گرفتن سکان مدیریت گروه بهمن توانستند 
در سخت ترین شرایط تحریمی این مجموعه را به 
بزرگ ترین شرکت خودروسازی خصوصی ایران تبدیل 
کنند و عملکرد گروه بهمن و بررسی آن در تابلوی بازار 

سرمایه و بورس از عملکرد موفق سهامداران این 
مجموعه حکایت می کند؛ کارنامه موفقی که با تفکر 
اقتصادی و نگاه صحیح و اصولی به حوزه خصوصی 
سازی ضمن افزایش چند برابری ظرفیت تولید، تنوع 
سبد محصولات سبک، نیمه سنگین و سنگین و 
کسب رتبه های برتر در مشتری مداری و خدمات 
پس از فروش و نیز ارتقای کیفیت محصولات در 
میان شرکت های خودروساز توانسته رتبه حائز اهمیت 
را کسب نماید. حالا اگر مسیر خصوصی سازی به 
درستی طی و در این مسیر سکان داری ایران خودرو 
به کروز سپرده شود حتما با افزایش یهره وری، ارتقای 
کیفیت تولید، افزایش و توسعه تولید روبرو خواهیم بود. 
البته در ابن میان برخی تقلای مذبوحانه ای را برای 
وارونه انگاری ماجرای خصوصی سازی ایران خودرو 
و سکان داری احتمالی کروز در پیش گرفتند و این 
درحالی است که بزرگترین سهامدار ایران خودرو به 
دنبال افزایش سهام نیست بلکه با پشتوانه کارنامه ای 
موفق د به عنوان بخش خصوصی کارآمد می خواهد 
گامی مهم در به حرکت در آوردن چرخ صنعت خودرو 

و متحول کردن آن بر دارند.
نقطه قوت دیگر ماجرا آنجاست که پا گذاشتن 
جدی کروز و میدان داری آن در شرکت عریض و 
 طویلی همچون ایران خودرو بطور حتم به افزایش 
بهره وری، ثبات و امنیت اشتغال و نیز در آینده به 
توسعه اشتغالزایی منجر خواهد شد، چنانچه اشتغال 
14 هزار نفر بطور مستقیم که حدود 70 درصد پرسنل 
آن را بانوان تشکیل می دهند و بیش از 60 هزار نفر 
بطور غیر مستقیم با شرکت کروز همکاری می کنند 
خود گواه دیگری بر کارنامه موفق این مجموعه قطعه 
سازی است که می تواند از الگوی موفق خود برای 

مدیریت اثربخش تر ایران خودرو بهره برد.

ایرانخودروباسکانداریبخشخصوصیواقعیاحیامیشود

برندگان پژو پارس ایران خودرو حتما بخوانند 
در حالی متقاضیان خرید پژو پارس همچنان بلاتکلیف هستند که باید دستگاه های 
ذی ربط پاسخ دهند اگر در تحویل این خودرو مشکل وجود داشت چرا از ابتدا اقدام به 

عرضه در سامانه یکپارچه کردند؟
از زمستان پارسال خودرو به صورت نوبت دهی از طریق سامانه یکپارچه فروخته می شود؛ یکی از 
خودروهای عرضه شده در این سامانه، خودروی پژوپارس بود؛ خودرویی که به دلیل تفاوت قیمت زیاد 
با بازار برای عموم خریداران جذابیت بسیاری دارد و می توان گفت یکی از خودروهای محبوب در بازار 
ایران محسوب می شود. بر همین اساس هم در زمان ثبت نام حدود 100 هزار نفر برای خرید این 
خودرو متقاضی شدند.با ورود به فصل زمستان که نوبت تحویل خودروهای پژوپارس به متقاضیان بود به دلیل عدم ارسال پیامک و فراخوان 
مبنی بر زمان تحویل، کم کم سروصداها در مورد تأخیر در تحویل این خودرو بلند شد؛ تا جایی که طی تقریباً دو ماه گذشته شاهد تجمعات 
 زیادی مقابل نهادهای دولتی از جمله وزارت صمت بودیم. در این بحبوحه بود که مشخص شد به دلیل عدم انطباق این خودرو با استانداردهای

 85 گانه در تداوم تولید پژوپارس شک و شبهه ایجاد شده و باید خط تولید این خودرو متوقف شود. مهدی اسلام پناه رئیس سازمان ملی استاندارد 
اعلام کرد: »از سال 1401 ما در قالب اعلام های رسمی به ایران خودرو اعلام کردیم که این خودرو نمی تواند استانداردهای 85گانه را لحاظ کند و 
باید برای این موضوع تدبیری بیندیشد، اما متأسفانه به جای بررسی این موضوع فروش این خودرو در سامانه یکپارچه در دستور کار وزارت صنعت 

و خودروساز قرار گرفت و آنها خودرویی که می دانستند، نمی توانند استانداردهای آن را رعایت کنند فروختند.«
با توجه به عدم انطباق خودروی پژوپارس با استانداردهای 85 گانه مقرر شد که تولید این خودرو صرفاً تا نیمه اسفندماه امسال صورت گیرد، اما در 
ادامه به دلیل درخواست های متعدد و البته اعتراضات متقاضیان خرید پژوپارس، سازمان ملی استاندارد ایران چندی پیش اعلام کرد که تولید این 
خودرو تا پایان سال تداوم خواهد داشت. مجدد هفته گذشته مهدی اسلام پناه رئیس سازمان ملی استاندارد ایران در گفت وگو با صداوسیما تاکید کرد 
که به صورت مشروط تولید این خودرو در فروردین سال 1403 صورت خواهد پذیرفت. اسلام پناه گفته بود که »تولید خودروی پژوپارس تا مشخص 
شدن نتایج مرکز آزمون بین المللی استاندارد، ادامه خواهد داشت که به احتمال زیاد نتایج آزمون استاندارد فروردین ماه 1403 مشخص می شود.«با 
این حال 12 اسفندماه ایران خودرو در نامه ای به سازمان ملی استاندارد اعلام کرد که مجوز شفاف درباره امکان تداوم تولید پارس با استانداردهای 
فعلی باید صادر شود، چراکه پارس استانداردهای 85 گانه را اخذ نمی کند.در واکنش به این نامه ایران خودرو، اسلام پناه اظهار بی اطلاعی کرد و گفت: 
»اگر ایران خودرو به ما نامه ای ارسال کرده است، حتماً پاسخ را خواهد گرفت. مصاحبه ام با صدا و سیما در خصوص چگونگی روند تولید پژوپارس 
فصل الخطاب بوده است.«در ادامه این کشمکش های عباس علی آبادی وزیر صمت روز پنجشنبه در مورد تحویل پژو پارس به متقاضیان، به صورت 
قاطع اعلام کرد که »بعضی از خودروها ممکن است که در تطبیق با استانداردها نمره قبولی را کسب نکرده باشند، تلاش می کنیم که افرادی که 
ثبت نام کرده اند با اولویت، خودرو به آنها تحویل شود.«در این بحبوحه نیز ایران خودرو اقدام به ارسال فراخوانی به متقاضیان پژوپارس مربوط به 
زمستان امسال کرد که بر اساس آن این افراد می توانند با تبدیل خودرو، خودروهای سورن Xu7p، 207 دستی شیشه و تارا دستی V1 کرده است.
نکته قابل توجه در ماجرای توقف یا تداوم تولید پژو پارس آن است که در چنین مساله پیش پا افتاده ای نیز هرج و مرج موج می زند؛ موضوعی که به 
سادگی می توان برای آن راهکار یافت و با یک هماهنگی جزئی، تکلیف متقاضیان را روشن کرد امروز تبدیل به یک هرج و مرج بزرگ شده است 

که هر روز هم حاشیه ای جدیدی را به بار می آورد.
اگرچه هنوز هم ایران خودرو و سازمان ملی استاندارد باید پاسخ دهند که اگر در تحویل پژو پارس مشکل وجود داشت چرا از همان ابتدا اقدام به 
عرضه این محصولات در سامانه یکپارچه کرده اند؟ اما فعلًا و در حال حاضر باید تکلیف متقاضیان روشن شود. متقاضیان تقریباً یک سال است منتظر 

دریافت خودرو هستند و هر روز با یک بازی جدید مواجه می شوند.

سامانه ثبت نام یک خودروی وارداتی برای این افراد باز شد
در پی تصمیم اخذ شده مبنی بر ایجاد امکان ویرایش ثبت نام های قبلی جانبازان و همچنین ثبت نام متقاضیان جدید 
خودروهای وارداتی، متقاضیان از دیروز )سه شنبه 22 اسفند ماه(، طی سه روز )به تفکیک درصد جانبازی مشمولان( 

فرصت دارند تا ثبت نام/ ویرایش خود را انجام دهند.
امکان ویرایش ثبت نام خودروهای جانبازان در شرایطی فراهم شده است که به گونه ای مرحله سوم ثبت نام برای متقاضیانی که طی دو مرحله 
قبلی، موفق به ثبت نام نشده بودند، به حساب می آید.بر این اساس از دیروز )سه شنبه 22 اسفندماه(، امکان ثبت نام یک خودروی وارداتی برای 
جانبازان فراهم شده است.در این امکان ایجاد شده، علاوه بر اینکه جانبازان ثبت نام کرده در نوبت های قبلی )9 تا 13 بهمن ماه و ششم تا 12 اسفند 
ماه(، امکان ویرایش خودروی ثبت درخواست کرده خود را خواهند داشت، جانبازان جامانده از ثبت نام نیز می توانند برای ثبت نام جدید اقدام کنند.در 
این دور از ثبت نام جدید/ویرایش همچون مراحل قبلی،  ثبت نام در سه سطح و به تفکیک میزان درصد جانبازان واجدان شرایط انجام می شود که 
طبق برنامه ریزی صورت گرفته، از دیروز  جانبازان ویژه 70 درصد، فردا )چهارشنبه( سایر جانبازان 70 درصد و در نهایت روز پنجشنبه )24 اسفند( 
هم جانبازان 50 تا 69 درصد، می توانند ثبت نام جدید یا ویرایش ثبت نام های قبلی خود را از طریق سایت Janbazan.saleauto.ir انجام دهند.

تاکید می شود که ثبت نام اولیه و انتخاب خودرو در سامانه به منزله واردات قطعی نبوده و مراحل بعدی از طریق مراجع ذیصلاح اطلاع رسانی 
می شود.

همچنین قابل توجه است در صورتی که جانبازی بعد از تاریخ دوم دی ماه 1391  )لازم الاجرا شدن قانون جامع خدمات رسانی ایثارگران( به هر 
نحوی از تسهیلات موضوع ماده 45 )خودرو داخلی یا خارجی( بهره مند شده باشد، مشمول دریافت خودروی وارداتی نخواهد بود؛   چنانچه در 
طی فرآیند ثبت نام و انتخاب خودرو مشخص شود که جانباز مشمول، از تسهیلات ماده 45 استفاده کرده، از لیست معرفی شده حذف خواهد شد.

در سال جاری هرچند قیمت کارخانه ای خودروها 
همچنان درگیر سیاست های دستوری بود 
و بدون در نظر گرفتن ماجرای تعیین بهای 
خودروهای ارتقایافته رسما یک بار بالا رفت، با 
این حال منحنی قیمت در بازار پس از یک دوره 
نسبتا طولانی ثبات نسبی، روندی رو به رشد پیدا 

کرده و همچنان در حال پیشروی است.
صنعت و بازار خودرو ایران در سال جاری دوران پر فراز و 
نشیبی را پشت سر گذاشت و درحالی که آغاز سال با رشد 
قیمت رسمی خودروها همراه بود، پایان آن هم با صعود 
قیمت ها در بازار آزاد همراه شده است. از این رو دغدغه 
بسیاری از شهروندان که قصد خرید و فروش خودرو در سال 
آینده را دارند، مشخص شدن سرنوشت بهای خودرو در سال 

1403 است.
در حوزه تولید نیز مسئولان، برنامه ای رویایی را برای سال 
جاری در نظر گرفته بودند و حالا که چیزی به پایان سال 
نمانده، مشخص شده که برنامه مورد نظر عملی نمی شود. از 
همین رو این پرسش مطرح است که آیا مسئولان از ناکامی 
در تحقق برنامه تولید 1402، درس می گیرند و برنامه ای 

منطقی تر برای سال 1403 ارائه خواهند داد؟
در موضوع واردات نیز برنامه ریزی های سیاستگزار برای 
سال 1401 محقق نشد و حالا هزاران نفر از ثبت نام کنندگان 
خودروهای خارجی در سامانه یکپارچه، چشم به سال آینده 
دوخته اند تا شاید خودرو دلخواه خود را تحویل بگیرند.در بین 
انبوه پرسش هایی که درباره »خودرو 1403« مطرح است، به 
نظر می رسد موضوع سرنوشت قیمت، چه در کارخانه و چه 
در بازار، از اهمیت بیشتری برای شهروندان برخوردار است.در 
سال جاری هرچند قیمت کارخانه ای خودروها همچنان درگیر 
سیاست های دستوری بود و بدون در نظر گرفتن ماجرای 
تعیین قیمت خودروهای ارتقایافته رسما یک بار بالا رفت، با 
این حال منحنی قیمت در بازار پس از یک دوره نسبتا طولانی 
ثبات نسبی، روندی رو به رشد را از چند هفته پیش آغاز کرده 

و همچنان در حال پیشروی است.
آن چه بیش از هر مساله دیگری در رشد قیمت خودرو در 
بازار آزاد طی این چند هفته و البته این چند سال در دوران 

تحریم اثرگذار بوده، انتظارات تورمی و رشد بهای ارز است. 
هرگاه این دو فاکتور صعودی شده اند، منحنی قیمت خودرو 
نیز بالا رفته و با کوتاه آمدن آن دو، خودرو هم سر به زیر 

شده است.
در مواقعی هم که انتظارات تورمی و قیمت ارز فروکش 
کرده، بهای خودرو نیز به تبع آن نزولی شده است. درعین حال 
اگرچه عوامل دیگری مانند عرضه خودرو نیز بر افت و خیز 
قیمتی اثرگذار بوده اند، اما تاثیر آن ها به اندازه انتظارات تورمی 

و بهای ارز نبوده است.
پرسش مهم دیگر درباره »خودرو 1403« به موضوع 
عرضه با محوریت تولید و واردات مربوط می شود. طبق 
برنامه سیاستگزار، قرار بود امسال حدود 2 میلیون دستگاه 
خودرو در کشور به تولید برسد؛ اما آمار 11 ماهه می گوید 
کل تولید به یک میلیون و 300 هزار دستگاه نرسیده است. 
با توجه به این که در اسفندماه قطعا امکان تولید چند صد هزار 
دستگاه خودرو وجود ندارد، برنامه تولید 1402 محقق نخواهد 
شد.در این بین، به نظر می رسد فاکتور قیمت عامل مهم تری 
خواهد بود؛ به نحوی که اگر قرار بر ادامه تثبیت یا عدم اصلاح 
منصفانه قیمت کارخانه ای خودروها باشد، تولید خودرو در 
1403 یا افت می کند یا رشد اندکی را تجربه خواهد کرد. 
درصورت اصلاح منطقی قیمت اما امکان رشد تولید مثلا تا 
بالای یک میلیون و 500 هزار دستگاه وجود دارد.طبعا با رشد 
تولید، عرضه نیز افزایش خواهد یافت که این اتفاق می تواند 
سبب شود خودروسازان تعهدات خود را در موعد مقرر انجام 
دهند.در بخش عرضه، تولید خودروهای داخلی تنها عامل 
اثرگذار نیست و واردات نیز تاثیر خود را دارد. تا به امروز که دو 
سال از آزادسازی واردات می گذرد، ورود خودرو به کشور روند 
مطلوبی ندارد و بسیار دور از وعده هاست. از همین رو پرسش 
خیلی ها به خصوص هزاران ثبت نام کننده خودروهای خارجی 

این است که روند واردات در سال آینده چگونه خواهد بود؟
بدون تردید، بالا رفتن سرعت واردات خودرو در گرو مسائل 

مختلفی مانند اختصاص ارز لازم و کافی، هماهنگی بیشتر 
دستگاه های ذی ربط و قانع کردن مخالفان پنهان واردات 
است. کارشناسان و فعالان این عرصه چشم انداز مثبتی درباره 

واردات خودرو در 1403 ارائه نمی دهند.
برخی از آن ها معتقدند واردات خودروهای برقی نیز مطابق 
با آمال و آرزوهای وزارت صمت پیش نخواهد رفت؛ زیرا 
علاوه بر چالش های کلی واردات، زیرساخت های این خودروها 
نیز فراهم نیست. در مورد خودروهای کارکرده نیز خیلی ها بر 
این باورند که دست دوم ها راهی به بازار خودرو کشور نخواهند 
یافت. سیاستگزار هنوز حتی آیین نامه واردات خودروهای 
کارکرده را ابلاغ نکرده و این خود نشانه ای بزرگ مبنی بر 

تردید درباره واردات این خودروهاست.
کاهش قیمت 100 میلیون تومانی هیوندای توسان )2023(

خودروهای داخلی روز گذشته افت بهای یک تا 13 
میلیون تومانی را تجربه کردند. جایی که اطلس )1402( با 
13 میلیون تومان کاهش 545 میلیون تومان، پژو 207 پانوراما 
اتومات ارتقا یافته )1402( با 10 میلیون تومان کاهش 973 
میلیون تومان، تارا 6 دنده )ESP( )1402( با 8 میلیون تومان 
کاهش 791 میلیون تومان، پژو 207 اتومات )1402( با 
7 میلیون تومان کاهش 921 میلیون تومان و پژو پارس 
TU5 )1402( با 6 میلیون تومان کاهش 811 میلیون تومان 
قیمت گذاری شدند. همچنین درمیان خودروهای چینی شاهد 
کاهش بهای 5 تا 30 میلیون تومانی بودیم. جایی که هایما 
S7 پلاس )1402( با 30 میلیون تومان کاهش یک میلیارد 
و 630 میلیون تومان، فیدلیتی پرایم 7 نفره )1402( با 
20میلیون تومان کاهش یک میلیارد و 895 میلیون تومان، 
دیگنیتی پرستیژ )1402( با 20 میلیون تومان کاهش 2میلیارد 
و 280 میلیون تومان و فونیکس آریزو 6 پرو )1402( با 
15 میلیون تومان کاهش یک میلیارد و 615 میلیون تومان 
ارزش گذاری شدند. همچنین در میان خودروهای خارجی 
پریمیوم شاهد کاهش بهای 50 و 100 میلیون تومانی بودیم. 
جایی که قیمت هیوندای توسان )2023( با 100 میلیون تومان 
کاهش به 5 میلیارد و 200 میلیون تومان، هیوندای 
کرتا )2023( با 50 میلیون تومان کاهش به 3 میلیارد و 
450میلیون تومان، کیا سورنتو GT لاین با 50 میلیون تومان 
کاهش به 6 میلیارد و 900 میلیون تومان و رنو کولئوس با 50 
میلیون تومان کاهش به 5 میلیارد و 800 میلیون تومان رسید.

از طرفی در گروه خودروهای خارجی لوکس شاهد هیچ 
تغییر قیمتی نبودیم و این گروه خودروها روز گذشته از ثبات 

بهای نسبی در بازار برخوردار بودند.

در این طرح فروش، خودروها با مدل 1403 و در 90 روز کاری تحویل داده می شود
فروش اقساطی خودروهای KMCT8 ،KMC X5 و JAC J4 از سوی شرکت کرمان موتور آغاز 
شده است. در طرح فروش اقساطی کرمان موتور، عرضه این سه خودرو از 20 اسفندماه جاری در نمایندگی های 
کرمان موتور در سراسر کشور کلید خورده است که تا زمان تکمیل ظرفیت ادامه خواهد داشت.در طرح فروش 
اقساطی کرمان موتور، خودروها با مدل 1403 و در 90 روز کاری تحویل داده می شود. بنا بر این اعلام، 
متقاضیان برای خرید خودرو می توانند به نمایندگی های کرمان موتور مراجعه کنند.در ادامه این مطلب نگاهی 
خواهیم داشت به قیمت، شرایط فروش و مشخصات کلی هر یک از خودروهایی که در این طرح عرضه شده اند.

S5 ؛ میراث دار کیفیت، رضایت و محبوبیتKMC X5
خودرو KMC X5 با قیمت یک میلیارد و 340 میلیون و 500 هزار تومان، با اقساط 18 و 24 ماهه و 
پیش پرداخت 800 میلیون تومانی در طرح اخیر قابل خرید است.این خودرو با ظاهری متفاوت و به روز و امکانات 
بیشتر، میراث دار کیفیت، رضایت و محبوبیت JAC S5، با مشخصات فنی مشابه و تغییراتی از این دست 
خواهد بود: سانروف پانورامیک با قابلیت تشخیص مانع، اتوهلد، خروجی هوای ردیف دوم، نمایشگر مرکزی 
12،8 اینچی، دوربین 360 درجه، دو خروجی برق 5 ولت برای ردیف عقب، اهرم تعویض دنده با عملگر 

الکترونیکی )Shift By Wire(، سردکن کنسول میانی جلو، نورپردازی داخل بلندگو جلو و... .
JAC J4؛ یک خودرو مطمئن اقتصادی

خودرو JAC J4 در این طرح با قیمت مصوب 779 میلیون و 600 هزار تومان، پیش پرداخت 500 
میلیون تومانی و اقساط 18 و 24 ماهه عرضه خواهد شد. جک J4 یک سدان اقتصادی و با دوام با گیربکس 
اتوماتیک است که استهلاک کم، کابین جادار، امکانات ایمنی و رفاهی مناسب و سواری راحتی دارد و 
اقتصادی ترین سدان اتوماتیک مونتاژی و همچنین یکی از اقتصادی ترین خودروهای اتوماتیک موجود در بازار 
ایران محسوب می شود.این خودرو از ابتدای عرضه تا به امروز دو بار به روزرسانی شده که یک بار رینگ های 
آن تغییر کرده و سیستم مالتی مدیا به آن افزوده شده و بار دوم سیستم کنترل پایداری الکترونیکی به همراه 
چراغ روشنایی در روز به این خودرو اضافه شده و دیزاین نشانگرهای پشت فرمان نیز تغییر کرده است.فرم 
کلی داشبورد J4 مشابه هیوندای اکسنت مونتاژی کرمان موتور طراحی شده که این موضوع در طراحی 
قسمت میانی داشبورد کاملا مشهود است. در کل نیز کابین جک J4 به نسبت قسمت بیرونی آن طراحی 

به روزتری دارد.
کابین و فضای داخلی این خودرو نسبت به چیزی که از بیرون آن به نظر می رسد، جادارتر است؛ به ویژه در 
ردیف عقب که فضای پا و سر برای افراد قدبلند کاملا ایده آل بوده و می تواند سه نفر سرنشین بزرگسال را 
تقریبا به راحتی در کنار هم جای دهد. فضای صندوق عقب J4 نیز که 550 لیتر است، نسبت به برخی از رقبا 

بیشتر بوده و عمق و ارتفاع بسیار خوبی دارد.
KMC T8؛ سرسخت، قدرتمند، ایمن و هیجان انگیز

خودرو دیگری که در این طرح عرضه شده، پیکاپ KMC T8 است که با قیمت یک میلیارد و 665 میلیون 
عرضه خواهد شد. اقساط این خودرو نیز از 18 تا 30 ماه با پیش پرداخت 965 میلیون تومانی در نظر گرفته شده 
است.موتور 2000 سی سی با حداکثر قدرت 174 اسب بخار و حداکثر گشتاور 290 نیوتون متر در کنار گیربکس 
دنده ای 6 سرعته، شتاب اولیه مناسبی را رقم می زند. پیکاپ T8 علاوه بر امکان استفاده در شهر برای سفرهای 

بین شهری و خارج از جاده نیز قابل استفاده است.
از جمله ویژگی های این خودرو می توان به دو دیفرانسیل سه حالته با قفل برقی، زاویه ورود 30 درجه، حجم 
باک 76 لیتر و کنترل ایستایی در سربالایی اشاره کرد. وجود سیستم های ایمنی در T8 برای راننده و سرنشینان 

امنیت خاطر بیشتری را فراهم می کند.
همچنین وجود سیستم کنترل ایستایی در سربالایی )HAC( راننده را از استفاده مداوم ترمزدستی در جاده ها 
و ترافیک های کوهستانی بی نیاز می کند. در ظاهر این پیکاپ حجیم، رینگ 18 اینچی آلومینیومی، دی لایت 

و اتولایت و چراغ های جلو زنون و چراغ های عقب LED خودنمایی می کند.

فروش اقساطی سه محصول آیا عرضه خودرو در سال 1403 افزایش پیدا می کند؟
محبوب کرمان موتور

شگفتانه بازار شب عید در کمتر از 10 روز مانده به پایان سالسرنوشت واردات خودرو در هاله ای از ابهام
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آگهي ارزیابی کیفی
مناقصه شماره 84 -1402 یک مرحله ای

ــتگاه              ــی ایس ــات برق ــازی و تاسیس ــه س ــرات محوط ــات تعمی ــام عملی ــه : انج ــوع مناقص موض
CGS دمق)رزن( 
شرح مختصر کار:

1- مبلغ برآورد اولیه  19/727/660/272 ) نوزده میلیارد و هفتصد و بیست و هفت میلیون 
و ششصد و شصت هزار و دویست و هفتاد و دو( ریال مي باشد.

2- مبلغ تضمین شرکت در مناقصه   986/383/000  )هفتصد و پانزده میلیون و هشتصد 
و بیست و چهار هزار( ریال مي باشد.
3- مدت اجراي پروژه  180 روز مي باشد .

4- متقاضیان باید عضو سامانه تدارکات الكترونیكي دولت به آدرس www.setadiran.ir باشند.
5- متقاضیان حداقل باید داراي رتبه  5 ساختمان باشند.

6- حداقل امتیاز ارزیابي کیفي مناقصه گران 65 مي باشد.
ــت  ــي و قیم ــي مال ــتورالعمل ارزیاب ــاس دس ــر اس ــدگان ب ــنهاد دهن ــب پیش ــت متناس 7- قیم

ــردد. ــي گ ــن م ــه قیمت(، تعیی ــد دامن ــت ) فراین ــت نف ــب صنع متناس

ــت آن  ــد صلاحی ــكان تایی ــكاران، ام ــط پیمان ــی توس ــی ایمن ــه گواه ــدم ارائ ــورت ع 8- در ص
ــد. ــی باش ــر نم ــوق، میس ــه ف ــرکت در مناقص ش

9- کلیه مدارک ارزیابی در قالب صرفا یک فابل پی دی اف) PDF ( بارگذاری گردد.
ــاعت 15/00 روز             ــدت 10 روز از س ــه م ــی ب ــخ درج آگه ــه از تاری ــرکت در مناقص ــان ش متقاضی
سه شنبه به تاریخ 1402/12/29 مهلت دارند نسبت  به دریافت اسناد ارزیابي کیفي به 
سایت سامانه تدارکاتي الكترونیكي دولت به آدرس www.setadiran.ir  مراجعه نمایند.
ــخ  ــه تاری ــنبه ب ــاعت 09/00 روز ش ــا س ــر ت ــی حداکث ــی کیف ــناد ارزیاب ــذاري اس ــت بارگ مهل

1403/01/25 از طریق سامانه ستاد خواهد بود. 
تلفن :   4- 8260571 3    ،  8 – 8261075 3   ،    دورنویس :  38256207   = 081

WWW. nigc-hm . ir        : آدرس اینترنت
شناسه آگهی:1682571          م الف :2110

نوبت اول :1402/12/23 
نوبت دوم :1402/12/26

روابط عمومي شرکت گاز استان همدان8512

نوبت اول
شرکت ملي گاز ایران

شرکت گاز استان همدان
سهامي خاص

فراخوان مناقصه عمومي يك مرحله اي ) ارزيابي كيفي (
شماره 4021158 خريد كاليبراتور جهت كارگاه ابزار دقيق هفت شهيدان

اداره تداركات و امور كالاي شركت بهره برداري نفت و گاز مسجدسليمان در نظر دارد كالاي مورد فراخوان را 
از طريق برگزاري مناقصه عمومي يك مرحله اي تأمين نمايد.

شماره 
حداقل امتياز ارزيابي موضوع مناقصهمناقصه

كيفي قابل قبول
مدت زمان 
تحويل كالا

مبلغ تضمين 
شركت در مناقصه

برآورد خريد 
كالا

زمان تخميني 
گشايش پيشنهادات 

خريد كاليبراتور جهت كارگاه 4021158
0001403/02/18ر000ر000ر00020ر000ر000ر1 ريال90 روزطبق شرايط متقاضيابزار دقيق هفت شهيدان

متقاضيان شركت در مناقصه مذكور در صورت داشتن شرايط ذيل مي توانند با بارگذاري مدارك ، آمادگي خود را ظرف مدت 15 
روز پس از انتشار آگهي نوبت دوم به آدرس : www.setadiran.ir )سامانه تداركات الكترونيكي دولت ( اعام نمايند . لطفاً جهت 
اطاع بيشتر با شماره تلفن هاي 43223305-061 و 43225877-061 تماس حاصل نموده  و يا به آدرس تارنماي  www.shana.ir و  

www.mis.nisoc.ir مراجعه نمائيد .
شرايط متقاضي :  1- حسب مورد ، ارائه يك نسخه از اساسنامه شركت ، نامه آگهي تأسيس شركت و آخرين تغييرات ثبتي الزامي 
است. 2- ارائه گواهينامه صاحيت ايمني . 3-  ارائه مستندات طبقه بندي شده مربوط به ارزيابي كيفي تامين كنندگان كالا )مطابق 
فصل چهارم آيين نامه اجرايي بند ج ماده 12 قانون برگزاري مناقصات( بر اساس معيارهاي ارزيابي ساده . 4- توانايي ارائه ضمانتنامه 
بانكي شركت در مناقصه فوق الذكر با لحاظ شركت بهره برداري نفت و گاز مسجدسليمان بعنوان ذينفع از    بانك هاي معتبر به 
ميزان ياد شده در جدول فوق و يا واريز نقدي به حساب شركت بهره برداري نفت و گاز مسجدسليمان. 5- توانايي تهيه و تسليم 
ضمانتنامه انجام تعهدات به ميزان 10% كل مبلغ پيشنهادي از بانكهاي مورد تأييد بانك مركزي ) در صورت برنده شدن در مناقصه ( 
و يا واريز نقدي به حساب شركت بهره برداري نفت و گاز مسجدسليمان .  6- كليه مراحل برگزاري فراخوان از دريافت و تحويل اسناد 

فراخوان تا بازگشايي پاكت ها از طريق درگاه سامانه الكترونيكي دولت ) ستاد ( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد. 
www.mis.nisoc.ir             http://iets.mporg.ir                   www.shana.ir

تاريخ انتشار نوبت اول: 1402/12/23               تاريخ انتشار نوبت دوم  : 1402/12/26 
شناسه : 1682384

شركت ملی نفت ايران
شركت ملی مناطق نفتخيز جنوب
شركت بهره برداري نفت و گاز

 مسجدسليمان

روابط عمومي  شركت بهره برداري نفت و گاز مسجدسليمان
8513

نوبت اول

شماره فراخوان: 2002093567000172

» با مصرف صحیح و بهره گیری از الگوی درست استفاده از برق ،از قطع آن جلوگیری کنیم «

فراخوان برگزاری مناقصه عمومی
  یک مرحله ای

ــادی                         ــد اقتص ــی 10100980544 ، ک ــه مل ــه شناس ــتان ب ــه ای خوزس ــرق منطق ــهامی ب ــرکت س ــزار : ش ــه گ ــانی مناقص ــام و نش 1- ن
7698-3167-4113 و کد پستی 6137674764 ، به نشانی: اهواز- بلوار کارگر شرقی- ساختمان  امام رضا )ع(  شرکت سهامی برق 

ــا ــدارکات و قرارداده ــور ت ــوک A ام ــوم- بل ــه س ــتان- طبق ــه ای خوزس منطق
2- مشخصات مناقصه: مناقصه عمومی یک مرحله ای به شرح ذیل:

شماره فراخوان در سامانه شماره مناقصه
مبلغ تضمین )ریال(مبلغ برآورد )ریال(موضوع مناقصهتدارکات الکترونیکی دولت

02/20121212002001262000162/م 

انجام طراحی،خرید تجهیزات 
تکمیلی،اجرای عملیات ساختمانی،نصب 
،تست و راه اندازی بانک های خازنی 33 
EPC  کیلوولت 4 پست خوزستان بصورت

235/459/975/11911/772/998/756

3-محل انجام کار: خوزستان - اهواز
4- زمان ، مهلت ،مبلغ و محل دریافت اسناد: متقاضیان می توانند از ساعت 8 مورخ 1402/12/23   لغایت ساعت 18 مورخ 
ــال از  ــغ 500/000 ری ــت مبل ــا پرداخ ــه و ب ــه آدرس www.setadiran.ir  مراجع ــت ب ــی دول ــدارکات الکترونیک ــامانه ت ــه س 1402/12/28 ب
طریق درگاه پرداخت اینترنتی در وجه حساب نسیم به شماره 4001122004023175  به نام تمرکز وجوه درآمد حق انشعاب و سایر 
درآمدهای شرکت برق منطقه ای خوزستان در بانک مرکزی جمهوری اسامی ایران برای خرید اسناد مناقصه فوق اقدام نمایند. 

5- زمان و محل تحویل پاکات اسناد مناقصه: مناقصه گران می بایست  ضمن  بارگذاری تصویر کلیه  مستندات پاکات )الف،ب 
و ج(  در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت تا ساعت 18 مورخ  1403/01/25  ، اصل ضمانتنامه شرکت در فرآیند ارجاع کار خود را نیز 
در )پاکت الف( بصورت لاک و مهر شده بگذارند و نهایتا پاکت مذکور را تا پایان وقت اداری مورخ 1403/01/26 به نشانی مندرج در بند 
یک ،ارسال  و رسید دریافت دارند .تمامی مراحل برگزاری مناقصه، از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت انجام خواهد شد.

ــام  ــح در سالن مناقصات- ساختمان ام ــورخ 1403/01/27 ساعت 8 صب ــه شده در سامانه ،م ــنهادات: پیشنهادات ارائ ــایش پیش 6- گش
ــرق منطقه ای خوزستان گشایش خواهد یافت. رضا)ع( شرکت ب

7- سایر شرایط :
رتبه بندی کار از سازمان برنامه و بودجه کشور:داشتن گواهینامه صاحیت پیمانکاری EPC در رشته ی نیرو یا جهت گروه مشارکت 
)داشتن گواهینامه صاحیت انجام خدمات مشاوره در رشته نیرو و نیز داشتن گواهینامه صاحیت پیمانکاری در رشته نیرو( به شرط 

داشتن ظرفیت آزاد )تعدادی و ریالی( حداقل معادل برآورد مناقصه الزامیست.
* داشتن گواهینامه تایید صاحیت ایمنی پیمانکاری از وزارت تعاون ،کار و رفاه اجتماعی الزامی است.

* به پیشنهادهای فاقد اصل امضاء ، مشروط ، مخدوش و پیشنهاداتی که بعد از مدت مقرر واصل شود ، مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.
عاقه مندان به شرکت در مناقصه در صورت عدم عضویت قبلی ،می بایست مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای 

الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.
روابط عمومی شرکت سهامی برق منطقه ای خوزستانشناسه:  1684668

نوبت اول
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